CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA

SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 000/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

 Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios

ao Ex.mo Senhor Governador, Ronaldo Ramos Caiado, ao Ex.mo senhor Secretário

Estadual de Saúde, Sergio Vêncio, solicitando a disponibilidade do boletim de saúde

pelo whatsapp aos familiares dos pacientes internados nas UTI´s das Unidades de

saúde estaduais e que moram em outros municípios.

Justificativa:  A solicitação é devido o número de pedidos de familiares que não tem

condições financeiras para alugar uma casa ou hotel, nem tão pouco, conseguem vagas nos

transportes dos municípios sempre que necessitam, e não conseguem informações por

telefone, ficando muitas das vezes sem notícias e sofrendo toda essa angústia. e encontram

dificuldade em acessar o site do hospital para colher tais informações.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 09 de outubro de 2023.

  Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro

                            Vereadora